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TUTKIMUSTIEDOTE VAPAAEHTOISELLE TUTKITTAVALLE

Flavoria®: Ihmisen ruokavalinnat ja kokemukset ruokailuympäristössä

TUTKIMUKSEN TAUSTA JA TARKOITUS

Flavoria® on Turun yliopiston avoin tutkimusalusta ja Turun yliopiston (lääketieteellinen
tiedekunta, Turun kauppakorkeakoulu, yhteiskuntatieteellinen tiedekunta ja teknillinen tiedekunta)
ja Helsingin yliopiston (maatalous-metsätieteellinen tiedekunta) tutkijoiden käytössä. Flavoriassa
tapahtuvan tutkimuksen tarkoituksena on lisätä ymmärrystä lounasruokailusta ja
asiakaskokemuksesta, lounasvalinnoista ja kuluttajakokemuksista lounasravintolassa sekä erillisessä
moniaistitilassa (Aistikattila®). Turun yliopisto tekee myös yhteistyötä kaupallisen tutkimuksen
aistikokemustiimin (Aistila®) kanssa.

Sinua pyydetään osallistumaan tutkimukseen, jossa seurataan linjastolta otettavan lounasaterian
koostumusta pitkäaikaisesti sekä päivittäin kertyvän ruokajätteen määrää ateriakohtaisesti.
Tavoitteena on kerätä tietoa myös lounasravintolaostoksista kertyvän kassadatan avulla. Ruokailun
yhteydessä voidaan hyödyntää silmäliikekameroita ja tunnetiloja mittaavaa videointiteknologiaa.
Tästä kerättyä tietoa voidaan hyödyntää lounasvalintojen vertailussa ja seurannassa. Voit antaa
suostumuksesi erikseen tieteellisiin/kaupallisiin tutkimuksiin My Flavoria® -sovelluksessa. Lisäksi
myöhemmin voit saada kutsuja erilaisiin kuluttajakyselyihin, joihin osallistuminen on täysin
vapaaehtoista. Osallistuessasi tutkimukseen saat tietoa lounasvalintojesi ravintosisällöstä. Voit
saada myös erilaisia etuja/tarjouksia kahvilaan tapauskohtaisesti My Flavorian kautta tai pienen
tuotepalkkion tutkimuksen yhteydessä.

TUTKIMUKSEN KULKU

Jos haluat rekisteröityä mukaan tutkimukseen ja lounaslinjaston käyttäjäksi, sinun tulee ladata My
Flavoria® -sovellus älypuhelimeesi (ohjeistus osoitteessa www.flavoria.fi). Jos sinulla on
kysyttävää/ongelmia lataamisessa tai sovelluksen käytössä, saat lisätietoja osoitteesta
flavoria@utu.fi. Kun lataat sovelluksen ja rekisteröidyt onnistuneesti, näet QR-koodin, jota
näyttämällä tunnistaudut kassalla.

Lounaslinjasto ja jätepiste

Lounaslinjastoon on integroitu vaakoja, jotka punnitsevat kunkin otetun ruoka-aineen
(salaattikomponentit, pääruokalaji, peruna/riisi ym. lisukkeet). Annostelet ruokasi lautaselle
normaalisti. Linjastolla on pieniä näyttöjä, jotka antavat sinulle ohjeita tarvittaessa. Järjestelmään on
integroitu Sodexon ruoka- ja ravintosisältötietokanta lounaan ravintosisältölaskentaa varten. Sinulla
on mahdollisuus saada valintatietosi suoraan My Flavoria® -sovellukseen, jos näytät puhelimestasi
QR-koodia kassan QR-koodilukijaan. Tämä yhdistää sinut valintoihisi ja koostaa lounaasi
ravintosisältötiedon (kokonaisenergia, rasva, proteiini, hiilihydraatti, kuitu ja suola) sovellukseesi.
Lisäksi lounastiedot kertyvät Turun yliopiston datapalvelimelle. Aina kun tunnistaudut QR-koodia
näyttämällä kassalla, saat 10 %:n alennuskupongin Sodexon kahvilan puolella tapahtuviin ostoksiin.

Jos valitset lounaaksi valmiiksi annosteltuja grillipisteen ruokalajeja, toivomme sinun ilmoittavan
valitsemasi annoksen kassalla olevasta näytöstä tunnistautumisen yhteydessä. Tällöin valintasi ja
sen ravintosisältötiedot kirjautuvat My Flavoria® -sovellukseesi. Vastaavasti toimit, kun valitset
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kahvilan puolelta keitto- tai salaattilounaita. Kassalla tunnistautumisen yhteydessä valitset näytöltä
ottamasi lounasvaihtoehdon. Samoin sinun on mahdollista myös ilmoittaa syömäsi jälkiruoka.

Astianpalautuksen yhteydessä olevassa jätepisteessä mitataan lounaasi hävikin suuruutta
punnitsemalla biojätteen määrää. Jätepiste tunnistaa tarjottimesi automaattisesti ja pyytää sinulta
arvioita päivän lounaasta. Jotta mittaukset linjastolla ja jätepisteellä sujuvat, on tärkeää noudattaa
huolellisesti yksityiskohtaisia käyttöohjeita. Jos huomaat virheitä punnitustuloksissa tai
ravintolaskelmatiedoissa, voit antaa palautetta osoitteeseen flavoria@utu.fi.

Lisukkeiden lisääminen My Flavoria® -sovelluksen kautta

Jotta saat mahdollisimman luotettavaa tietoa lounasannoksesi ravintosisällöstä kokonaisuudessaan,
sinun toivotaan ilmoittavan lounaasi lisukkeet, kuten juoman, leivän, levitteen ja salaatin lisukkeet,
erikseen My Flavoria® -sovelluksen Ruokailut-välilehden kautta.

Aistikattila®

Sinut voidaan kutsua myös Aistikattilaksi kutsuttuun moniaistitilaan, jossa on tutkimusta varten
säädettävä valaistus-, ääni- ja kuvamaisemat.  Tilassa käytetään silloin tällöin myös tilatuoksuja.
Tilassa käytettävät tuoksut ovat kaupallisia tilatuoksuja hyvin pieninä pitoisuuksia. Aistikattilan
tuoksututkimuksista tiedotetaan erikseen My Flavoria® -sovelluksessa, sisäänkäynneillä ja
Flavorian infotauluilla. Tutkimuksen pyrkimyksenä on luoda miellyttäviä aistikokemuksia. Mikäli
koet tilanteen epämiellyttävänä, sinulla on aina oikeus keskeyttää ja poistua tilasta.

Kyselyt

Lounasravintolassa voidaan toteuttaa myös pienempiä, kohdennettuja sähköisiä kyselyitä tietyille
asiakasryhmille. Sinua voidaan pyytää vastaamaan esim. tietyn ruokalajin valinnan perusteella ja
pyytää arviotasi ruoan aistinvaraisesta laadusta, esim. miellyttävyyden, maun, rakenteen, ulkonäön
tms. arviointi. Kyselyt voidaan toteuttaa ravintolassa, jolloin vastaat kyselyyn tabletilla (iPad)
ruokailun yhteydessä/jälkeen. Linkkejä erillisiin kyselyihin voidaan lähettää myös sovelluksen
kautta tai sähköpostiisi. Kaikkiin kyselyihin vastaaminen on vapaaehtoista eikä vaikuta muutoin
lounasravintolassa asioimiseen.

Ostosten määrä

Tavoitteena on kerätä Flavorian kassan kautta tietoa rekisteröityneiden tutkittavien ostosten
määrästä ja laadusta. Kassadata kertyy Turun yliopiston datapalvelimelle ilman maksukorttitietoja.

Digitaalinen tunteiden mittaus

Flavoriassa voidaan käyttää älykästä videointiteknologiaa, joka mahdollistaa ihmisen tunnetilojen
(onnellisuus, viha, inho, suru, yllättyneisyys, neutraali) mittaamisen kasvokuvien perusteella. Saat
tiedon My Flavoria -sovellukseen tutkimuksen tarkemmista ajankohdista. Tähän osallistuminen on
vapaaehtoista. Kasvojen kuvaamista ei käytetä ihmisen tunnistamiseen. Kasvoja ei rekisteröidä,
vaan tunnedataa kerätään anonyymina. Tunteiden tunnistusteknologiasta informoidaan My
Flavorian kautta sekä Flavorian infotaulujen avulla.
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Katseenseuranta

Sinut voidaan myös kutsua erikseen Flavoriassa tutkimukseen, jossa seuraamme katsettasi erillisellä
katseenseurantalaitteistolla. Tässä yhteydessä annamme tutkittaville silmälasit, joista tieto kertyy
digitaalisena tutkijoille. Tähän osallistuminen on vapaaehtoista.

TIETOSUOJA JA TIETOJEN KÄSITTELY

Tietosuoja ja tietojen käsittely on kuvattu samaan aikaan tämän tiedotteen kanssa saamassasi
tietosuojaselosteessa.

Lisätietoja tutkimuksen toteutuksesta:

flavoria@utu.fi
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